Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

EDITAL 005/2021 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM CANDIDATOS
APTOS A REALIZAREM AS PROVAS OJETIVA E PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO Nº 001/2021, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A
SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO.

O Exmº. Srº. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato Grosso,
usando de suas atribuições legais, consoante às normas gerais de direito público, a constituição federal,
a lei orgânica municipal, a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, art. 37 inc. IX da
Constituição federal, subsidiariamente ao plano de cargos, carreiras, funções e vencimentos dos
servidores públicos municipais, Leis Municipal nº 787/2020 e 1.503/2021, conjuntamente com a
COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA, nomeada pela Portaria nº. 201/2021, de 08 de
setembro de 2021, que destina-se à contratação, por tempo determinado, "para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público", visando o atendimento de serviços essenciais de caráter
inadiável das Secretarias Municipais, em casos de licenças obrigatórias, férias, emergências definidas
em lei, combate a surtos epidêmicos, calamidade pública e as vagas ou cargos considerados
indispensáveis ao andamento da administração pública para suprir a ausência de servidor concursado
para o cargo, obedecidas às normas dos Editais 001/2021; 002/2021;003/2021, 004/2021, que trata da
Abertura do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2021; mediante as condições estipuladas neste
Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, A
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DOS CANDIDATOS APTOS A
REALIZAREM AS PROVAS OBJETIVABEM COMO O ENSALAMENTO DOS INSCRITOS
E DOS LOCAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO Nº 001/2021, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A
SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COM AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E APTOS

PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA

1.1.1 A relação dos candidatos inscritos com as INSCRIÇÕES DEFERIDAS E APTOS para a

realização das Provas Objetiva, consta no ANEXO I, deste Edital.

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

2. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICA E OBJETIVA

2.1 A aplicação da Prova Objetiva será realizada no dia 24 de outubro de 2021 (DOMINGO) com
início às 8:00 horas e duração improrrogável de 04 (quatro) horas, na Escola Municipal Prefeito Duílio
Ribeiro Braga, situada na Rua Castelo Branco, nº 1146-E, Bairro Primavera, Arenápolis – MT.

2.1.1. A relação com os nomes e cargos dos inscritos, ou seja, os ensalamentos, estarão
dispostos e identificados nas Salas do Prédio da Escola, onde ocorrerão as provas.

2.1.1 Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com 30 minutos de antecedência.
2.1.2  Não será permitido o acesso de candidatos ao local da avaliação após o horário

estabelecido para o seu início.
2.1.3 Os demais dispositivos com relação a aplicação das Provas Prática e Objetiva estão

previstos no Edital 001/2021, que dispõe sobre a Abertura do Processo Seletivo Público 001/2021 da Prefeitura
Municipal de Arenápolis  - MT.

3. DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

3.1 Considerando a necessidade e a importância dos cuidados com a prevenção contra a

disseminação da COVID-19, evitando a aglomeração de pessoas nos locais e nas salas onde ocorrerão a

aplicação das Provas Objetiva e Prática do Processo Seletivo Público 001/2021, cumprindo com as normas da

Vigilância Epidemiológica e Decretos vigentes, fica definido os locais, os cargos e quantidade de pessoas inscritas

aptas a realizarem a prova objetiva no dia 24.10.2021 (domingo), com início às 8:00h, relacionados no quadro

abaixo:

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA
OBJETIVA

CARGOS E ESCOLARIDADE

Escola Municipal Prefeito Duílio Ribeiro
Braga - Rua Castelo Branco, nº 1146-E,
Bairro Primavera - Arenápolis - MT

ESCOLARIDADE: Ensino Médio

CARGOS: ACS

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

4. Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Arenápolis – MT, 14 de Outubro de 2021.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

RODRIGO PAULINO DE MATOS
Presidente

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS COM AS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E APTOS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA

NOME CARGO CPF

CARLA DE OLIVEIRA PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 06853127129

CRISTIANE CLAUDIO DOS SANTOS
BOTELHO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 02297202180

JUSCELEN ALVES DOS REIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 01640013105

LUANA SILVA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 05662329109

LUZINETE JESUS DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 88663337191

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 70427210127

MARYELLEN RODRIGUES DE PAULA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 04532593166

MILLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 05132003125

ROSENILZA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ASSENTAMENTO
CORAÇÃO DE MARIA 00380095106

ALESSANDRA SANTANA FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 03128080119
ALINE SILVA DUARTE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 00698863186
ANA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 01972628135
BEATRIZ BRUNA RODRIGUES MOREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 06516043116
BIBIANE CONSTANTINO SOUTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 03505865192
CILEIDE NUNES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 96331682104
DANIELE GONÇALVES ATAYDE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 02491411164
EDEUZA DORIVALDA NEPONOCENO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 65187385100
ELIANE BRITO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 03166304118
FABIANA APARECIDA PAPA DE OLIVEIRA
LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 01931661197

ILZILENE FERREIRA DE MATOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 01812428189
IRENE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 94562393149
IVONE APARECIDA SOUZA GONÇALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 01652652132
KEITIELLY BARROS DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 06064983116
LARISSA FERNANDES BEATO SANTANA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 07638234146
LEIZIANE SILVA CORREA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 06186346145
MARCIA FERNANDES BEATO BRANDAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 90220439168
MARIA CECÍLIA PINHEIRO MARQUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 06279593185
MARIA ROSA MENDES DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 94612609115

http://www.arenapolis.mt.gov.br

Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105

CEP 78.420-000 – Arenápolis/MT
www.arenapolis.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT
CNPJ: 24.977.654/0001-38

MATEUS ALVES DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 02266766171
MAYK ALVES DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 02266767143
MAYRA JAQUELINE GUIMARÃES DE
MOURA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 02675772143

MÔNICA LETÍCIA VAZ MESSIAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 03478399165
RAQUEL MOREIRA COSTA ARAUJO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 06178986181
RAYANE PAMELA DE ALMEIDA GOMES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 04512665102
ROZELENE ALVES DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 01952140137
YARA DOS SANTOS FREIRES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE BELA VISTA 27743399877

http://www.arenapolis.mt.gov.br